



STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRAS

Biudžetinė įstaiga, A. Goštauto g. 12, 01108 Vilnius, tel. (8 5) 210 77 82, faks. (8 5) 213 25 53, el. p. skvc@skvc.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111959192

Lietuvos prekybos, pramonės ir
amatų rūmų asociacijai
Vašingtono a. 1-63A
LT-01108 Vilnius

2016-11-24 Nr. S-3344

DĖL KANDIDATŲ DALYVAUTI AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ STUDIJŲ PROGRAMŲ VERTINIMO EKSPERTŲ GRUPĖSE

Studijų kokybės vertinimo centras (toliau - SKVC), organizuodamas aukštųjų mokyklų vykdomų studijų programų vertinimą, kviečia Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų asociaciją įsitraukti į procesą ir teikti ekspertų nominacijas 2017 m. vyksiantiems studijų programų vertinimams. Aktyvesniu darbdavių, kaip aukštųjų mokyklų socialinių partnerių dalyvavimu, siekiama labiau atspindėti darbo rinkos poreikius, darbdavių požiūrį į aukštųjų mokyklų veiklos poveikį regionui ir visos šalies raidai, rengiamų specialistų kokybę.

Glaustai pristatome socialinių partnerių darbo specifiką ir atsakomybes išoriniame vertinime.

Dėl ekspertų atrankos principų ir reikalavimų ekspertams

Vadovaujantis Ekspertų atrankos aprašu, ekspertams iš verslo bei pramonės įmonių, įstaigų ar organizacijų keliamas reikalavimas turėti bendradarbiavimo su mokslo ir studijų ar kitomis švietimo institucijomis patirties. Tarptautinių ekspertų grupių, o tokių Centras sudaro daugiausiai, nariai privalo labai gerai mokėti anglų kalbą (suprasti, kalbėti ir rašyti C1 lygiu¹).

Taip pat kiekvienas kviečiamas į ekspertų grupę asmuo privalo raštu deklaruoti savo interesus. Ekspertų grupių nariai, turintys galimą interesų konfliktą su vertinama aukštąja mokykla, studijų programa, turi nusišalinti nuo vertinimo, vertinimo išvadų svarstymo, balsavimo priimant siūlymus, sprendimus.

Naujiems kandidatams į ekspertus kasmet yra organizuojami tiksliniai mokymai. Dalyvavimas juose yra labai pageidautinas, tačiau negarantuoja, kad sudalyvavęs asmuo artimiausiu metu bus pakviestas dirbti vertinimo grupėse. Už galutinę ekspertų grupės sudėtį atsako Studijų kokybės vertinimo centras.

Dėl darbo ekspertų grupėse apimčių

Vertinant studijų programas, procesas susideda iš trijų etapų – pasirengimo vizitui, ekspertų grupės vizito į aukštąją mokyklą bei išvadų parengimo po jo.

Pasirengimas vizitui apima savarankišką susipažinimą su teisės aktais, vertinamų studijų programų savianalizės suvestinėmis, preliminarių vertinimo išvadų parengimu, vertinimo sričių ir klausimų, kuriems reikia skirti ypatingą dėmesį vizito metu, parengimu. Pirmą vizito dieną (įprastai tai būna pirmadienis arba sekmadienis) ekspertų grupė renkasi Centre ir dalį dienos vykdomi tiksliniai mokymai tai konkrečiai ekspertų grupei, kitą dalį dienos ekspertai kartu rengiasi vizitui (aptaria gautą medžiagą ir savo pastebėjimus, derina klausimus ir pan.).

¹ Pagal Europass kalbų mokėjimo pasą <http://europass.lt/dokumentai/europass-kalbu-pasas>

Vienos studijų programos savianalizės suvestinė sudaro 40-50 lapų be pateiktų priedų (priedai sudaro apie 50-100 lapų). Paprastai viena ekspertų grupė turi įvertinti nuo 3 iki 7 studijų programų vykdomų 3-5 aukštosiose mokyklose, kurios gali būti išsidėsčiusios skirtinguose miestuose.

Antrasis vertinimo etapas yra vizitas į aukštąją mokyklą, kurio trukmė – nuo 1 iki 5 dienų. Paprastai viena ekspertų grupė dirba vieną pilną darbo savaitę apsilankydama 3-5 aukštosiose mokyklose. Vizito metu vyksta įvairūs susitikimai su aukštosios mokyklos administracija bei akademinė bendruomene, socialiniais partneriais. Taip pat apžiūrinama materialioji bazė, susipažinama su studentų darbais ir kitais dokumentais. Vizito dienos pabaigoje ekspertų grupė pateikia įžvalgas aukštosios mokyklos bendruomenei. Kadangi didžioji dauguma vertinimo grupių yra tarptautinės, paprastai visi susitikimai vyksta anglų kalba. Vizito metu siekiama surinkti kuo daugiau informacijos apie studijų programas ir parengti išsamias ir objektyvias vertinimo išvadas.

Trečiasis vertinimo etapas yra išvadų parengimas. Vertinimo išvados dažniausiai rengiamos anglų kalba, jų apimtis paprastai yra 15-20 puslapių. Galutinės vertinimo išvados svarstomos Studijų vertinimo komisijoje, į kurią kviečiamas ekspertų grupės, vertinusios programą, vadovas arba kitas narys (kai kada tai būna ekspertų grupės nariu buvęs socialinių partnerių atstovas). Ekspertų grupės atstovo vaidmuo posėdžio metu yra trumpai pristatyti vertinimo išvadas Komisijos nariams bei atsakyti į jiems kilusius klausimus. Jeigu Studijų vertinimo komisija nepritaria vertinimo išvadoms, ekspertų grupė turi pateisinti išvadas pagal Komisijos rekomendacijas.

Dėl ekspertų grupės atsakomybės

Socialinis partneris yra lygiavertis ekspertų grupės narys, dalyvaujantis visuose 3 vertinimo etapuose. Kadangi tai yra atstovas iš verslo ar pramonės pasaulio arba pripažintas savo srities individualiai praktikuojantis profesionalas, jo pagrindinė užduotis grupėje vertinant studijų programas yra ypatingą dėmesį skirti studijų programų atitikimui darbo rinkos poreikiams, profesionalių specialistų rengimui.

Socialiniai partneriai, būdami ekspertų grupės nariais, privalo aktyviai dalyvauti visame vertinimo procese analizuojant surinktą informaciją, rengiant vertinimo išvadas ir kt.

Visiems ekspertų grupės nariams už dalyvavimą vertinime yra mokamas atlygis, kuris nurodomas sudaromoje paslaugų sutartyje. Vidutiniškai socialinio partnerio užmokestis už darbą už 3-4 studijų programų vertinimą siekia 1000-1200 eurų. Taip pat padengiamos su vertinimu susijusios išlaidos – kelionės, nakvynės.

Dėl pasiūlytų kandidatų tinkamumo dalyvauti studijų programų vertinimo procese sprendimą priims Studijų kokybės vertinimo centras, todėl prašome pateikti ir siūlomų kandidatų gyvenimo aprašymus. Tik atrinkti asmenys bus kviečiami dalyvauti vertinimuose.

Informaciją apie siūlomus kandidatus prašome pateikti iki **š. m. gruodžio 23 d.** elektroniniu paštu kokybe@skvc.lt. Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis į SKVC vyr. specialistę Dovilę Žeimienę el. paštu dovile.zeimiene@skvc.lt ar telefonu (8 5) 210 47 73.

PRIDEDAMA: 2017 m. numatomų vertinti studijų kryptių sąrašas, 1 lapas.

Laikinais einanti direktoriaus pareigas



Nora Skaburskienė

RAŠTO ORIGINALAS SIUNČIAMAS NEBUS

Dovilė Žeimienė, tel. (8 5) 210 47 73, el. p. dovile.zeimiene@skvc.lt

NUMATOMŲ VERTINTI STUDIJŲ KRYPTIŲ SĄRAŠAS

Studijų kryptys	Aukštosios mokyklos, kuriose numatoma vertinti nurodytų studijų kryptių studijų programas
Filologija (gestų kalba)	Vilniaus universitetas
Dailė	Vilniaus dailės akademija, Šiaulių universitetas, Klaipėdos universitetas, Lietuvos edukologijos universitetas
Klasikinė filologija	Vilniaus universitetas
Žemės ūkio mokslai, žemės ūkis, žemės ūkis ir veterinarija	Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Aleksandro Stulginskio universitetas, Marijampolės kolegija, Vilniaus kolegija, Utenos kolegija, Kauno kolegija
Psichologija	Vytauto Didžiojo universitetas, Vilniaus universitetas, Klaipėdos universitetas, Mykolo Romerio universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas
Matematika	Vytauto Didžiojo universitetas, Vilniaus universitetas, Šiaulių universitetas, Lietuvos edukologijos universitetas, Kauno technologijos universitetas
Meno studijos	Kauno kolegija, Vilniaus dailės akademija, Lietuvos edukologijos universitetas
Farmacija	Kauno kolegija
Gamtinė geografija	Vilniaus universitetas, Klaipėdos universitetas, Lietuvos edukologijos universitetas
Apskaita	Vilniaus universitetas, Lietuvos verslo kolegija, Kauno kolegija, Panevėžio kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija, Marijampolės kolegija, Utenos kolegija
Socialinė politika	Vilniaus universitetas, Kauno technologijos universitetas
Socialinis darbas	Panevėžio kolegija, Kauno technologijos universitetas, Šiaulių universitetas, Klaipėdos universitetas, Šiaulių valstybinė kolegija, Marijampolės kolegija, Lietuvos edukologijos universitetas, Mykolo Romerio universitetas, Šv. Ignaco Lojolos kolegija
Sportas	Lietuvos edukologijos universitetas, Lietuvos sporto universitetas
Filosofija	Vilniaus universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Klaipėdos universitetas, Lietuvos edukologijos universitetas, Kauno technologijos universitetas
Šokis	Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Klaipėdos universitetas, Marijampolės kolegija, Lietuvos edukologijos universitetas
Ekonomika	Vilniaus universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Šiaulių universitetas, Klaipėdos universitetas, Lietuvos verslo kolegija, Aleksandro Stulginskio universitetas, Vilniaus kolegija, Kazimiero Simonavičiaus universitetas, ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas, Kauno technologijos universitetas, Mykolo Romerio universitetas
Teisė	Vilniaus universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Kauno kolegija, Marijampolės kolegija, Utenos kolegija, Kazimiero Simonavičiaus universitetas, Mykolo Romerio universitetas